

มร.ลป. ร่วมกับอำเภอลี้และภาคีเครือข่าย เปิดศูนย์ "ลีฟรีเมียม" ขับเคลื่อนเศรษฐกิจสร้างสรรค์ ยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนและการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน



เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2569 รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมพิธีเปิดศูนย์ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวและแสดงผลภัณฑ์ชุมชนคนเมืองลี “ลีฟรีเมียม” ณ ศูนย์ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวและแสดงผลภัณฑ์ชุมชนคนเมืองลี อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน โดยมี นายประเชิด สมอดี นายอำเภอลี้ เป็นประธานในพิธี น.ส.สิริณัฐ กัตัญญดาวรรณ ประธานคณะกรรมการบริหารศูนย์ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวและแสดงผลภัณฑ์ชุมชนคนเมืองลี “ลีฟรีเมียม” กล่าวรายงาน วัตถุประสงค์ พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คณาจารย์มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ผู้ประกอบการ วิชาท้องถิ่นชุมชน ภาคีเครือข่าย และประชาชนเข้าร่วม

การจัดตั้งศูนย์ “ลีฟรีเมียม” เป็นผลจากการดำเนินงานด้านบริการวิชาการและการวิจัยของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ภายใต้โครงการ “การพัฒนาศักยภาพและการบริหารจัดการแหล่งท่องเที่ยวตามแนวคิดเศรษฐกิจสร้างสรรค์เพื่อความยั่งยืนในพื้นที่อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน” ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาความเป็นเลิศของสถาบันอุดมศึกษาและพัฒนากำลังคนชั้นสูง หรือ Reinventing University โดยมีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางได้ร่วมกับอำเภอลี้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้ประกอบการ วิชาท้องถิ่นชุมชน และภาคีเครือข่ายในพื้นที่ พัฒนาศักยภาพบุคลากรและผู้ประกอบการผ่านกิจกรรมต่าง ๆ ทั้งการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรระยะสั้นด้านการพัฒนากำลังคนด้านการท่องเที่ยว การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมตลาด ตลอดจนการจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวและเศรษฐกิจชุมชน อาทิ กิจกรรม “วีรกรรม 2025” เพื่อสร้างองค์ความรู้และเพิ่มขีดความสามารถในการพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการด้านการท่องเที่ยว

สำหรับศูนย์ “ลีฟรีเมียม” เป็นศูนย์กลางประชาสัมพันธ์ข้อมูลด้านการท่องเที่ยว และพื้นที่จัดแสดงและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชน อาทิ ผ้าทอ เครื่องแต่งกาย ของฝาก ของที่ระลึก อาหารแปรรูป อาหารแห้ง และผลิตภัณฑ์จากกลุ่มวิชาท้องถิ่นชุมชน กลุ่มอาชีพ และผู้ประกอบการในพื้นที่ ซึ่งล้วนสะท้อนภูมิปัญญาวิถีชีวิต วัฒนธรรม และอัตลักษณ์ของคนเมืองลี

นอกจากนี้ ยังเป็นพื้นที่ในการเชื่อมโยง “คน องค์ความรู้ ผลิตภัณฑ์ การท่องเที่ยว ตลาด” เพื่อเพิ่มช่องทางการตลาด ยกระดับผลิตภัณฑ์และบริการ สร้างรายได้ให้แก่ผู้ประกอบการ และเชื่อมโยงนักท่องเที่ยวไปยังแหล่งท่องเที่ยวและชุมชนต่าง ๆ ในพื้นที่อำเภอลี้ อันจะนำไปสู่การสร้างเสริมความเข้มแข็งให้แก่เศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน

ในโอกาสนี้ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้กล่าวแสดงความชื่นชมต่อความร่วมมือของทุกภาคส่วนและหวังเป็นอย่างยิ่งว่าศูนย์ “ลีฟรีเมียม” จะเป็นกลไกสำคัญในการต่อยอดองค์ความรู้และศักยภาพของคนในพื้นที่ ให้สามารถพัฒนาผลิตภัณฑ์ บริการ และกิจกรรมการท่องเที่ยวที่มีคุณค่าและสร้างมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนเป็นต้นแบบของการบูรณาการงานวิชาการและงานวิจัยของมหาวิทยาลัย ร่วมกับการพัฒนาท้องถิ่นอย่างเป็นรูปธรรม



มร.ลป. ร่วมงานนิทรรศการการศึกษาไต้หวัน 2026 Taiwan Higher Education Expo



เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2569 อ.อัจฉริยา คุรุชาโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ พร้อมด้วย อ. Wang Huan อาจารย์สังกัดสาขาวิชาภาษาจีน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ น.ส.คุณวันพรพราชา พูลสงค์ และ น.ส.อภิญญา ทิพย์กันเงิน นักวิเทศสัมพันธ์ ปฏิบัติการ สังกัดงานสถาบันภาษาและการศึกษานานาชาติ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำนักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมงาน 2026 Taiwan Higher Education Expo โดยมีนักศึกษาจากสาขาวิชาการสอนภาษาจีน คณะครุศาสตร์ สาขาวิชาภาษาจีน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ สาขาวิชาภาษาต่างประเทศเพื่อการทำงานและอาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม และนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการ เข้าร่วมกิจกรรมรวมกว่า 70 คน ณ @ Nimman Convention Centre ห้องนิมมาน ฮอลล์ ชั้น 5 โรงแรม U Nimman Chiang Mai จังหวัดเชียงใหม่ โดยได้รับเกียรติจาก น.ส.กณพัสรี พิริยะอนันต์ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ เป็นประธานเปิดงาน รศ.ดร.ชาตรี มณีโกศล อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ พร้อมด้วย Miss Ann Y.H. Hsueh จาก Taipei Economic and Cultural Office in Thailand และ Prof. Tao-Ming Cheng อธิการบดี Chaoyang University of Technology ให้เกียรติกล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมงาน โอกาสนี้ อ.อัจฉริยา คุรุชาโรจน์ เป็นผู้แทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมในพิธีลงนามบันทึกความเข้าใจระหว่างมหาวิทยาลัยเครือข่ายฝ่ายไต้หวัน ภายใต้โครงการ International Industrial Talents Education Special Program (INTENSE Program) ของศูนย์ International Talent Circulation Base (INTACT Base) นำโดย Chaoyang University of Technology กับมหาวิทยาลัยเครือข่ายใหม่ฝ่ายไทย ได้แก่ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา

งาน Taiwan Higher Education Expo 2026 จัดขึ้นโดยเครือข่ายความร่วมมือระหว่างศูนย์ INTACT Base ภายใต้กระทรวงศึกษาธิการไต้หวัน ร่วมกับ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ และ Chaoyang University of Technology เพื่อส่งเสริมการแลกเปลี่ยนทางวิชาการและเปิดโอกาสให้เยาวชนเข้าถึงการศึกษาต่อในระดับสากล ภายในงานประกอบด้วย การจัดนิทรรศการแนะนำมหาวิทยาลัยและหลักสูตรวิชาชีพใหม่ ๆ จากไต้หวัน กว่า 20 มหาวิทยาลัย การบรรยายนำเสนอข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ INTENSE Program ซึ่งเป็นโครงการความร่วมมือระหว่างกระทรวงศึกษาธิการไต้หวัน มหาวิทยาลัยชั้นนำ และภาคอุตสาหกรรม เพื่อสนับสนุนทุนการศึกษาและพัฒนาบุคลากรต่างชาติในสาขาด้านเทคโนโลยี วิศวกรรม และอุตสาหกรรมเป้าหมาย ข้อมูลการศึกษาต่อไต้หวัน อีกทั้งยังมีกิจกรรมตอบคำถามภาษาจีนและการจับฉลากของรางวัล ซึ่งนักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมอย่างคึกคักด้วยความสนใจและสนุกสนาน



มร.ลป. ร่วมประชุมหารือแนวทางการดำเนินโครงการท่องเที่ยว Lampang Festival

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2569 รศ.ธิติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมประชุมหารือแนวทางการดำเนินโครงการท่องเที่ยว Lampang Festival ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ชั้น 3 อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง โดยมี น.ส.ดวงรัตน์ โล่ห์สุนทร นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง เป็นประธานการประชุม

การประชุมครั้งนี้จัดขึ้นเพื่อระดมความคิดเห็นและข้อเสนอแนะจากหน่วยงานและภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง โดยนำบทเรียนและข้อเสนอแนะจากการจัดงาน “Lampang Orchid & Aurora Festival มหัศจรรย์แสงเมืองเหนือ” มาต่อยอดและพัฒนาารูปแบบการจัดงานในปีให้มีความน่าสนใจ สร้างความประทับใจ และเพิ่มการรับรู้ในวงกว้างมากขึ้น

ทั้งนี้ ที่ประชุมได้กำหนดช่วงเวลาในการจัดกิจกรรม Lampang Festival ในเดือนธันวาคม 2569 ณ สวนสาธารณะหนองกระเทียม ตำบลบ่อแก้ว อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยมีเป้าหมายเพื่อส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวของจังหวัดลำปาง เพิ่มจำนวนนักท่องเที่ยวและสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในพื้นที่ ตลอดจนส่งเสริมการจัดกิจกรรมการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ และยกระดับศักยภาพการท่องเที่ยวของจังหวัดลำปางให้เติบโตอย่างยั่งยืน



สำนักงานอธิการบดี มร.ลป. จัดอบรม หัวข้อ "การแบ่งแยกขยะและการนำไปใช้ประโยชน์ของขยะแต่ละประเภท" ให้กับบุคลากรภาคสนามและแม่บ้าน



เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2569 รศ.ดร.ปริเยศ สิทธิสรวง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นประธานในพิธีเปิดและให้โอวาทแก่ผู้เข้าร่วมการอบรม Green Office ครั้งที่ 3 ในหัวข้อ “การแบ่งแยกขยะและการนำไปใช้ประโยชน์ของขยะแต่ละประเภท” ณ ห้องประชุมโอพารรัตน์ ชั้น 1 อาคารโอพาร โรงนอนหิรัญ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยมี นางวรัชญานันท์ เมธีวัชรโยธิน ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ร่วมเป็นเกียรติในพิธีเปิด

การอบรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ และทักษะในการจัดการขยะอย่างถูกวิธี ตั้งแต่การลดปริมาณขยะจากต้นทาง การป้องกันมลพิษและผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม ตลอดจนส่งเสริมการสร้างจิตสำนึกในการจัดการทรัพยากรตามหลัก 5Rs ได้แก่ Reduce Reuse Recycle Refuse และ Repair นอกจากนี้ ยังมุ่งเน้นให้ผู้เข้าร่วมการอบรมมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการคัดแยกขยะ 4 ประเภท อย่างถูกต้อง เพื่อให้สามารถจัดการและกำจัดขยะได้อย่างเหมาะสม รวมถึงสามารถนำวัสดุบางประเภทกลับมาใช้ประโยชน์หรือนำเข้าสู่กระบวนการรีไซเคิลได้อย่างมีประสิทธิภาพ อันเป็นการลดปริมาณขยะและส่งเสริมการใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า

ในการนี้ ได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.วศินวีโรดม เนติศักดิ์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านสารสนเทศวิชาการและพลังงาน เป็นวิทยากร ถ่ายทอดความรู้และแนวทางการคัดแยกขยะ ตลอดจนการนำขยะแต่ละประเภทไปใช้ประโยชน์อย่างเหมาะสม โดยมีเจ้าหน้าที่ บุคลากรภาคสนาม และแม่บ้าน มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมการอบรมจำนวน 80 คน

นักวิจัย มร.ลป. ลงพื้นที่วิจัยต่อยอดศักยภาพการท่องเที่ยวภาคกลาง "รถไฟ-รถ-เรือ-ล้อ" สู่การสร้างเศรษฐกิจสร้างสรรค์และรายได้ที่ยั่งยืน

ผศ.ณัฐนันท์ ฐิตยาปราโมทย์ หัวหน้าโครงการวิจัยการพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ พร้อมด้วยคณะทีมวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ลงพื้นที่เก็บข้อมูลและศึกษาศักยภาพการบูรณาการการท่องเที่ยวภาคกลาง เพื่อต่อยอดฐานงานวิจัยเดิม ภายใต้โครงการวิจัยเรื่อง “การบูรณาการการท่องเที่ยวโดยรถไฟกับรถ เรือ ล้อ และรักษชุมชนท้องถิ่น เพื่อสร้างมูลค่าเศรษฐกิจสร้างสรรค์ให้กับภาคกลาง ภาคเหนือ และภาคอีสาน” เมื่อวันที่ 24-30 สิงหาคม 2569 ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา สุพรรณบุรี ฉะเชิงเทรา ชลบุรี และสมุทรสงคราม

การลงพื้นที่ครั้งนี้เพื่อศึกษาศักยภาพและความพร้อมของแหล่งท่องเที่ยว ชุมชน ผู้ประกอบการ และระบบการเดินทางที่สามารถเชื่อมโยงกับเส้นทางรถไฟ เพื่อเสริมสร้างศักยภาพชุมชนท้องถิ่นในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู และสร้างมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรมตลอดจนสร้างและกระจายรายได้จากการท่องเที่ยวคุณค่าสูงอย่างยั่งยืน พร้อมพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการให้สามารถรองรับตลาดนักท่องเที่ยวคุณภาพ และประยุกต์ใช้โมเดลการท่องเที่ยวที่เชื่อมโยง “รถไฟ-รถ-เรือ-ล้อ และรักษชุมชนท้องถิ่น” เพื่อสร้างมูลค่าเศรษฐกิจสร้างสรรค์จากการท่องเที่ยว

โดยคณะนักวิจัยได้ทดลองใช้บริการรถไฟชานเมืองปรับอากาศสายใหม่ SRT BANGKOK CONNEX (BNEX) เส้นทางสถานีกลางกรุงเทพอภิวัฒน์-อยุธยา ซึ่งใช้รถดีเซลรางปรับอากาศ KIHA 40/48 เพื่อศึกษาประสบการณ์การเดินทางและศักยภาพการเชื่อมต่อระบบขนส่งกับแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

จากนั้นได้เดินทางด้วยรถตู้ตึกหน้ารถหรือสามล้อเครื่อง ซึ่งเป็นเอกลักษณ์ด้านการเดินทางของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนวณศักยภาพกิจกรรมการท่องเที่ยวโดยรอบเกาะเมือง อาทิ วัดภูเขาทอง และวัดราชบูรณะรวมถึงศึกษาศักยภาพของแหล่งเรียนรู้และชุมชน ได้แก่ วิสาหกิจชุมชนขนมไทยป้ามะลิ ชุมชนเกาะเรียน ซึ่งเป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและศูนย์เรียนรู้ภูมิปัญญาไทย

นอกจากนี้ คณะนักวิจัยได้ลงพื้นที่ศึกษาแหล่งท่องเที่ยวทางประวัติศาสตร์และวัฒนธรรมที่สะท้อนความหลากหลายของชุมชนในอดีต ได้แก่ บ้านฮอลันดา หมู่บ้านญี่ปุ่น วัดนักบุญยอแซฟ และหมู่บ้านโปรตุเกส ตลอดจนพระราชวังบางปะอิน เพื่อพิจารณาแนวทางการเชื่อมโยงทุนทางประวัติศาสตร์และวัฒนธรรมเข้ากับเส้นทางการท่องเที่ยวโดยรถไฟในพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี คณะนักวิจัยได้สำรวจ พระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์ แหล่งเรียนรู้ทางประวัติศาสตร์ที่สำคัญที่เกี่ยวข้องกับวีรกรรมการทำสงครามยุทธหัตถีของสมเด็จพระนเรศวรมหาราช พร้อมลงพื้นที่ชุมชนบ้านแหลม หรือวิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยววิถีชุมชนตำบลบ้านแหลม อำเภอบางปลาม้า เพื่อศึกษาศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและวิถีชีวิตชุมชนเก่าแก่ริมแม่น้ำท่าจีน

สำหรับจังหวัดฉะเชิงเทรา คณะนักวิจัยได้ศึกษาศักยภาพ สถานีรถไฟชุมทางฉะเชิงเทรา ซึ่งเป็นจุดยุทธศาสตร์สำคัญของระบบรางภาคตะวันออก และสำรวจการเชื่อมโยงเส้นทางการท่องเที่ยวทางน้ำ โดยศึกษากิจกรรมล่องเรือแม่น้ำบางปะกงชมวิถีชาวประมงพื้นบ้านบริเวณท่าเรือวัดไชยภูมิธรราม (วัดท่าอิฐ) รวมถึงลงพื้นที่ ตลาดคลองสวน 100 ปี ซึ่งเป็นชุมชนการค้าโบราณที่มีอัตลักษณ์และตั้งอยู่บริเวณรอยต่อระหว่างจังหวัดฉะเชิงเทราและสมุทรปราการ ทั้งนี้ยังได้ศึกษาศักยภาพเส้นทางรถไฟสายแม่กลอง เริ่มจาก สถานีรถไฟวงเวียนใหญ่ ซึ่งเป็นสถานีต้นทางของเส้นทางวงเวียนใหญ่-มหาชัย จากนั้นเดินทางสู่ สถานีรถไฟมหาชัย ซึ่งมีจุดเด่นด้านการเชื่อมโยงกับตลาดสดมหาชัยและวิถีเศรษฐกิจอาหารทะเลของชุมชน

คณะนักวิจัยยังได้ศึกษาเส้นทางรถไฟช่วงวงเวียนใหญ่-มหาชัย ตลอดจนศึกษาศักยภาพ สถานีรถไฟแม่กลองและตลาดร่มหุบ จังหวัดสมุทรสงคราม ซึ่งเป็นแหล่งท่องเที่ยวที่มีอัตลักษณ์โดดเด่นจากการดำเนินชีวิตของผู้ค้าและการปรับพื้นที่ตลาดเพื่อรองรับขบวนรถไฟที่วิ่งผ่าน

การลงพื้นที่วิจัยของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางในครั้งนี้ นับเป็นอีกหนึ่งกลไกสำคัญในการนำองค์ความรู้จากงานวิจัยไปเชื่อมโยงกับทุนทางวัฒนธรรม วิถีชีวิตชุมชน ระบบคมนาคม และศักยภาพของผู้ประกอบการท้องถิ่น เพื่อพัฒนาเป็นต้นแบบเส้นทางการท่องเที่ยวที่สามารถเชื่อมโยงการเดินทางหลายรูปแบบเข้าด้วยกัน ตลอดจนสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับทรัพยากรและอัตลักษณ์ของพื้นที่

ทั้งนี้ ผลจากการเก็บข้อมูลและศึกษาศักยภาพในพื้นที่จะถูกนำไปใช้เป็นฐานในการพัฒนาและประยุกต์ใช้โมเดลการท่องเที่ยวโดยบูรณาการ “รถไฟกับรถ เรือ ล้อ และรักษชุมชนท้องถิ่น” เพื่อรองรับตลาดการท่องเที่ยว สร้างมูลค่าเศรษฐกิจสร้างสรรค์ และนำไปสู่การสร้างรายได้ที่กระจายสู่ชุมชนอย่างเป็นรูปธรรมต่อไป



คณะวิทยาการจัดการ มร.ลป. ร่วมประชุมสมาคมสภาคณบดีคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏแห่งประเทศไทย สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2569



เมื่อวันที่ 26 - 28 สิงหาคม 2569 อ.ดร.นุสรา แสงอร่าม คณบดีคณะวิทยาการจัดการ พร้อมด้วย ผศ.วีรพร สุพจน์ธรรมจารี รองคณบดีฝ่ายวิชาการ คณบดีวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมการประชุมสมาคมสภาคณบดีคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏแห่งประเทศไทย สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2569 ณ ห้องประชุมพุทธรักษา ชั้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ 50 พรรษา มหาจักรีราชมงคล (อาคาร 15) มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์

การประชุมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อเป็นเวทีสำหรับผู้บริหารคณะวิทยาการจัดการจากมหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ ในการประชุมหารือ แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการบริหารจัดการและการพัฒนาคุณภาพการศึกษา โดยมีกิจกรรมการประชุมสมาคม ฯ ตลอดจนกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างสถาบันเครือข่าย ภายในงานมีการบรรยายพิเศษ หัวข้อ “บทบาทสำคัญในการขับเคลื่อนนโยบายพลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Reinventing University) และการพัฒนานวัตกรรมการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา” โดย ดร.พันธุ์เพิ่มศักดิ์ อารุณี รองปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เป็นวิทยากร

นอกจากนี้ ยังมีกิจกรรมลงพื้นที่เพื่อศึกษาการขับเคลื่อนโครงการยุทธศาสตร์และโครงการวิจัย ณ ชุมชนบ้านโคกเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ รวมถึงกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการจัดการชุมชนที่มีความหลากหลายทางวัฒนธรรม ณ อุทยานประวัติศาสตร์พนมรุ้ง กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างสถาบันเครือข่ายสมาคมคณบดีคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏแห่งประเทศไทย ในหัวข้อ “ทิศทางการขับเคลื่อนการพัฒนาคุณภาพการศึกษาสู่ความสำเร็จที่เป็นเลิศ” เพื่อร่วมกันแลกเปลี่ยนแนวคิด ประสบการณ์ และแนวทางในการยกระดับคุณภาพการศึกษาอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน





18 กันยายน 2569
พิธีพระราชทานปริญญาบัตร
บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ประจำปี 2569
 ณ หอประชุมที่ปิงกรังศรีมโหสถ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่






 งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง


 WWW.LPRU.AC.TH


 LPRU CHANNEL


 096-0201188

กำหนดการรับสมัครนักศึกษาใหม่

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ปีการศึกษา 2570

	รอบแฟ้มสะสมผลงาน/รอบโควตา	รับสมัคร 3 สิงหาคม 69 - 24 กันยายน 69
	รอบที่ 1	รับสมัคร 27 กันยายน 69 - 12 พฤศจิกายน 69
	รอบที่ 2	รับสมัคร 25 พฤศจิกายน 69 - 10 มกราคม 70
	รอบที่ 3	รับสมัคร 20 มกราคม 70 - 4 มีนาคม 70
	รอบที่ 4	รับสมัคร 10 มีนาคม 70 - 18 เมษายน 70
	รอบที่ 5	รับสมัคร 28 เมษายน 70 - 23 พฤษภาคม 70

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม : ฝ่ายรับสมัคร 095-996 9958

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
 WWW.LPRU.AC.TH
 LPRU CHANNEL
 096-0201188

ราชภัฏลำปางร่วมใจ

สวมหมวกนิรภัย 100%

คนยุคใหม่ ขยับปลอดภัย สวมหมวกนิรภัย 100%

สวมหมวกนิรภัย 100%
 ปกป้องชีวิต ลดความเสี่ยง
 ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
 ช่วยลดอุบัติเหตุบนท้องถนน

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
 WWW.LPRU.AC.TH
 LPRU CHANNEL
 096-0201188

โปรดระวัง!!

มิจฉาชีพ หลอก

แอบอ้างเป็นบุคลากร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ไม่ยินยอม

ให้เจ้าหน้าที่ที่ตรงติดต่อกับประชาชน

หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ :

เพจเฟซบุ๊ก : งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือ หมายเลขโทรศัพท์ : 096-0201188

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
 WWW.LPRU.AC.TH
 LPRU CHANNEL
 096-0201188

เดินขึ้นบันได

แทนการใช้ลิฟท์

ดีต่อโลก ดีต่อสุขภาพ

การกดลิฟท์ 1 ครั้ง เท่ากับการเปิดไฟฟ้านาน 500 ดวง*

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
 WWW.LPRU.AC.TH
 LPRU CHANNEL
 096-0201188

ทุกปัญหา เราพร้อมรับฟังคุณ

สายด่วนสุขภาพจิต 1323

การเรียน
 ความรัก
 ครอบครัว
 เครียด
 เสร้า
 กังวล
 การทำงาน ฯลฯ

ให้บริการวันจันทร์ - ศุกร์ เวลา 08.30 - 16.30 น.

งานแนะแนวฯ อาคารกองพัฒนานักศึกษา ศูนย์ DSS Center ห้อง 3812 ชั้น 1 อาคารโอฟ้า ราชภัฏลำปาง

ให้บริการ : งานแนะแนวฯ อาคารกองพัฒนานักศึกษา ศูนย์ DSS Center ห้อง 3812 ชั้น 1 อาคารโอฟ้า ราชภัฏลำปาง
 085-3316269 (พี่ส้ม) 064-4909306 (พี่ป๊อ)

ศูนย์ DSS Center ห้อง 3812 ชั้น 1 อาคารโอฟ้า ราชภัฏลำปาง
 095-4659496 (พี่นุก) 080-2978966 (พี่กานต์)

งานแนะแนวฯ ราชภัฏลำปาง
 ศูนย์บริการสนับสนุนนักศึกษาพิการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

เปิดทดสอบ

สมรรถนะดิจิทัล

สำหรับนักศึกษาในระดับปริญญาตรีทุกชั้นปี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ภาคเรียนที่ 1/2569

รอบ 1 1 ก.ค. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป	รอบ 5 5 ส.ค. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป	รอบ 9 9 ก.ย. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป
รอบ 2 8 ก.ค. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป	รอบ 6 19 ส.ค. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป	รอบ 10 16 ก.ย. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป
รอบ 3 15 ก.ค. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป	รอบ 7 26 ส.ค. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป	รอบ 11 23 ก.ย. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป
รอบ 4 22 ก.ค. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป	รอบ 8 2 ก.ย. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป	รอบ 12 30 ก.ย. 2569 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป

ลงทะเบียนสอบก่อนวันสอบจริง 2 วัน ไม่เช่นนั้นจะสอบไม่ได้

งานแนะแนวฯ ราชภัฏลำปาง
 ศูนย์บริการสนับสนุนนักศึกษาพิการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง